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sÚPIsKA sosoNoV

30
Ľubomír
BELKO 
22r. (SVK)

22
Samuel
BELANÍK 
21r. (SVK)

21
Timotej
HRANICA
19r. (SVK)

5
Tomáš
JAŠŠO 
20r. (SVK)

23
Ján 
MINÁRIK 
27r. (SVK)

17
James
NDJEUNGOUE 
21r. (CMR)

6
Xavier
ADANG
20r. (CMR)

11
Samuel
GIDI
20r. (GHA)

18
Andrej
STOJCHEVSKI 
21r. (MKD)

66
Miroslav 
KÁČER
28r. (SVK)

14
Eric
BILE 
19r. (CI)

9
Denis
ALIJAGIĆ
21r. (CZ)

20
Krisztián
BARI
23r. (SVK)

1
Jakub
BADŽGOŇ
19r. (SVK)

37
Mário
SAUER 
20r. (SVK)

15
Tomáš
HUBOČAN
39r. (SVK)

29
Dávid
ĎURIŠ
25r. (SVK)

4
Nikita
KELEMBET 
19r. (UKR)

19
Samuel
KOPÁSEK
21r. (SVK)

10
Adrián
KAPRÁLIK 
22r. (SVK)

16
Patrik
IĽKO
23r. (SVK)

7
František
KÓŠA
18r. (SVK)

13
Basirou
BADJIE
19r. (GAM)

33
Tobiáš 
PALIŠČÁK 
17r. (SVK)

3
Michal 
MYNÁŘ 
20r. (SVK)

2
Peter
PEKARÍK 
37r. (SVK)



Dva víkendy po sebe doma v peknom počasí a 
zatiaľ aj na čele tabuľky. To je október, aký si pred-
stavujeme! Posilnení výborným jedlom i atmosfé- 
rou z Fanzóny MŠK už môžeme ísť na samotný 
zápas. Po Banskej Bystrici nás pod Dubňom preverí 
ďalší tím zo stredu Slovenska. S Podbrezovou to 
bude už druhý vzájomný súboj v tomto ročníku, 
keďže základná časť Niké ligy štartuje svoju druhú 
polovicu. 

A práve v stretnutí 1. kola na Horehroní si Šošoni 
pripísali jednu zo zatiaľ dvoch strát bodov v sezóne. 
Tú sme začali bezgólovou remízou, hoci sme boli 
aktívnejším a dovolíme si povedať, že aj lepším 
tímom. No a nakoniec sme ešte mohli aj prehrať. 
Hrá sa však na góly a tých máme odvtedy na konte 
celkom 24 – najviac v lige. Tentokrát snáď nejaké 
padnú aj do siete Železiarov. 

Hostia sa po reprezentačnej pauze vrátili do 
súťažného kolotoča dvomi výhrami, čím nechali 
zabudnúť napríklad na domácu prehru 0:4 so 
Spartakom pred prestávkou. Jedna z výhier 
prišla v Slovenskom pohári, v ktorom podobne 
ako Šošoni postúpili do osemfinále, keď zdolali 
druholigový Púchov 2:0. V ďalšom kole Slovnaft 
Cupu sa stretnú práve so spomínanou Trnavou. V 
lige zverenci trénera Markulíka zdolali nevyspy-
tateľné Komárno v jeho prechodnom domovskom 
stánku tesne 2:1.

Po trénerských rošádach s odchodom dlhoročného 
trénera Romana Skuhravého a výmene pozícii 
medzi dvojicou Štefan Markulík/Vladimír Cifranič 
si to na Horehroní sadá. V tomto ročníku sú tak 
zatiaľ tímom zo stredu tabuľky, ktorý je po desiatich 
kolách v nabitom ligovom pelotóne aktuálne šiesty 
a na konte má 12 bodov. Najlepším strelcom tímu 
je so štyrmi gólmi starý-známy Roland Galčík. V 
Podbrezovej hosťuje aj stále kmeňový hráč MŠK 
Samuel Ďatko a žltozelenú minulosť majú aj Vin-
cent Chyla či Martin Talakov. 

No a teraz už poďme na futbal. Dnes sa tu totiž 
predstaví líder tabuľky, najlepšia ofenzíva ligy, 
druhá najlepšia defenzíva súťaže, jednoducho s 
chuťou hrajúci Šošoni. Tým už chýba iba jediné, 
poriadna podpora z tribún. A pomôcť môžeme 
všetci svojím fandením aj našim bubeníkom a 
mladým fanúšikom z rohu východnej tribúny. 
Každý raz s niečím začínal a deti sa naozaj 
snažia vyburcovať chalanov k víťazstvu. A o to 
nám predsa všetkým ide. Tak ich podporme a 
pomôžme svojimi hlasivkami.

Chalani nechávajú na ihrisku všetko, takže ich 
v tom nemôžeme nechať samých. Zakričať si, 
povzbudiť a poriadne sa potešiť z gólu. Spolu 
ideme do toho, spolu ideme zdolať aj Podbrezovú!

HLAVNÝ TRÉNER
ŠTEFAN MARKULÍK (SVK)

BRANKÁRI
16 LUKÁŠ DOMANISKÝ (SVK) 2004
28 ADAM DANKO (SVK) 2003
91 PAVOL BAJZA (SVK) 1991
           
OBRANCOVIA
3 FILIP MIELKE (SVK) 2005
4 MATEJ ORAVEC (SVK) 1998 
5 MÁRIO MRVA (SVK) 1999
14 MATEJ GREŠÁK (SVK) 1999

18 ALEX MARKOVIĆ (SRB) 2002
24 KRISTIÁN KOŠTRNA (SVK) 1993

ZÁLOŽNÍCI
8 ONDŘEJ DEML (CZE) 2005
11 SAMUEL ĎATKO (SVK) 2001
13 VINCENT CHYLA (SVK) 2004
15 RENÉ PARAJ (SVK) 1992
19 MARTIN TALAKOV (MKD) 2003
23 ADRIÁN SLÁVIK (SVK) 1999
25 ŠIMON FAŠKO (SVK) 2006
26 SAMUEL ŠTEFÁNIK (SVK) 1991
27 RIDWAN SANUSI (NGA) 2002

77 KAYODE SULIMAN (NGA) 2003

ÚTOČNÍCI
7 ROLAND GALČÍK (SVK) 2001
9 DANIEL SMÉKAL (CZE) 2001
10 ALASANA YIRAJANG (GAM) 2004
17 PETER JURITKA (SVK) 2004
22 DAVID DEPETRIS (SVK) 1988

FK ŽELEZIARNE PODBREZOVÁ
Rok založenia: 1920  Klubové farby: bordová, biela a čierna

Štadión:  Zelpo Aréna   (kapacita: 4 000 divákov)

Minulá sezóna: 5. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 0:2 (v), 2:1 (d), 3:2 (d), 2:1 (v)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 0:0 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA  –  PODBREZOVÁ  24  12  4  8  37:29

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 





Pán tréner, víťazstvá pribúdajú. Treba však povedať, že vždy 
sa rodia iným spôsobom. Ako sa na to pozeráte? 
„Každý zápas je iný. A nie je to fráza. Každý súper hrá iným 
spôsobom a niekedy nás donúti skúšať iné spôsoby, ako a 
kade sa presadiť. Niekedy nám chýba väčšia dravosť, ako 
naposledy proti Bystrici. Stále robíme na tom, aby sme boli 
viac nebezpeční, viac hladní najmä doma.”

Málokto si uvedomil, že proti Bystrici to bola vôbec prvá nula 
doma. Čím to bolo?
“Bystrica nemala vyloženú šancu, pri pekných strelách 
Rymarenka či centroch nás podržal Ľubo Belko, v ktorom 
máme veľkú oporu. Pri našom spôsobe hry nie je jednoduché 
byť v strehu a neustále koncentrovaní. K tomu sa pridala 
pozorná defenzíva celého družstva pri výpadoch Dukly. Chy-
bičky sa tam našli, ale sme za čisté konto radi.”

V minulom týždni vyšli rôzne štatistické ukazovatele, pričom 
Šošoni sú vôbec najagresívnejší pri napádaní. Ako to vnímate?
“Veľmi zaujímavý údaj, pri nás je to vysoká agresivita v prie-
store vysokého pressingu – v našej útočnej zóne. Chcel by 
som však, aby sme boli ešte viac agresívni, lebo tým pádom 
nútite súpera k chybám. Chceme to teda ešte posúvať a s tým 
súvisí fyzická pripravenosť, na ktorú dbáme.“

Naposledy dostali príležitosť aj 
mladíci Kóša s Pališčákom. 

Odmena za pracovitosť?
“V tréningovom procese 

sa ukazujú veľmi dobre. 
Naskočili už do pár ligo- 
vých zápasov, vývoj ich 
potom nasmeroval viac 
do náročných súbojov II. 
ligy, čo im tiež pomáha 

v ich raste. Za to, ako robia v tréningu, si túto šancu proti 
Bystrici zaslúžili.”

Nasadením mladíkov narážame aj na vysokú konkurenciu, 
keďže naposledy sa na trávnik nedostal napríklad Timo 
Hranica.
„Samozrejme vnímam a cítim na niektorých, že sú sklamaní, 
keď nenastúpia. Konkurencia je však potrebná k rozvoju, k 
napredovaniu. Keď hrá v tréningu kvalita proti kvalite, tak 
úroveň, intenzita tréningu ide vyššie. A o tom to celé je – o 
rozvoji hráča. Nemôžem však nikomu nič vyčítať, že by niečo 
flákal alebo by nechcel. Súťaž je však ešte veľmi dlhá, môžu 
prísť karty, výpadky chalanov. Takže potrebujeme široký 
a nachystaný káder. Aktuálne lepší jednoducho bude hrať, 
tak to mám.“

Otázka k súperovi. Ako by ste ho priblížili fanúšikom, čo od 
neho čakať?
„Očakávam určite ofenzívnejšieho súpera, akým bola naposledy 
Bystrica. Podbrezová hrá navyše rovnakým systémom ako my. 
Má vo svojom kádri veľmi nebezpečných ofenzívnych hráčov, 
ktorí vedia trestať chyby. Napriek tomu chceme hrať svoju 
hru. Systémové veci možno máme rovnaké, no každý v tom 
systéme využíva iné princípy. Môže to byť otvorený, ofenzívny 
futbal, čo bolo prakticky v každom stretnutí proti Podbrezovej. 
Železiarom sa síce vymenili tréneri, ale nevymenilo sa ich 
videnie futbalu. Oba tímy sa od prvého kola posunuli, preto 
verím, že fanúšikovia uvidia zaujímavé futbalové divadlo.“

Ak nerátame utorkovú dohrávku s Ružomberkom, je za nami 
polovica základnej časti. Ako ju hodnotíte?
“My si to interne hodnotíme priebežne. Niekam sme sa od 
prípravy, ktorá nám nevyšla, posunuli. Jasné, je super, že 
sme bez prehry. Cítime posun najmä v defenzíve, s čím súvisí 
spomínaný vysoký pressing. Vždy sa po každom stretnutí 
nájdu detaily, ktoré je možné vylepšiť. Má to želaný smer, ale 
pri tejto kvalite hráčov je tu stále veľký priestor na zlepšenie.”

POHĽAD TRÉNERA:
„AKTUÁLNE LEPŠÍ BUDE 
HRAŤ“

1.  Žilina 10 8 2 0 24:6 26
2. Slovan Bratislava 10 8 1 1 19:12 25
3. Dunajská Streda 10 4 3 3 15:10 15
4. Trnava 10 3 6 1 10:5 15
5. Ružomberok 10 3 4 3 13:13 13
6. Podbrezová 10 3 3 4 15:14 12
7. Košice 11 3 3 5 15:16 12
8. Trenčín 11 2 5 4 11:16 11
9. B. Bystrica 11 2 4 5 11:16 10
10.  Michalovce 11 2 4 5 13:21 10
11.  Skalica 10 2 3 5 12:19 9
12.  Komárno 10 3 0 7 11:21 9

TABUĽKA PRED 12. KOLOM

PROGRAM  12. KOLA 
26.10. 15:30
B. Bystrica - Ružomberok
Žilina - Podbrezová

26.10. 18:00
Dunajská Streda - FC Košice

27.10. 15:30
Michalovce - Skalica
Trenčín - Trnava





Vznik:  1957

Tímy:  Muži (III. trieda ObFZ Žilina) 

  U15 (I. trieda žiakov ObFZ Žilina) 

  U11  (I. trieda prípraviek ObFZ Žilina) 

  U9 (I. trieda prípraviek ObFZ Žilina) 

Tréner:   Miroslav Hošták

Vedenie:  Pechočiak Pavol, Čelovský Jakub, Svitek  
  Peter, Kramár Ľubo, Hošták Miroslav

Najväčšie úspechy klubu:  

  1966/1967 – postup tímu mužov z III.  
  triedy do II. triedy (toho času najvyššia  
  okresná súťaž)

  1980/1981 – postup tímu mužov do  
  krajskej súťaže – I.A triedy Stredosloven-  
  ského kraja (najväčší historický úspech).  
  Súpermi Zádubnia boli vtedy okrem iných  
  zvučné mená ako  Beluša, Raková, Púchov  
  B, Ladce, Predmier, Dubnica B, Bánová  
  atď.

  1991/1992 – postup „A“-tímu do I. triedy 

  2022/2023 – postup „A“-tímu do II. triedy 

  2019/2020 – postup žiakov U15 do I.A triedy

Najväčšie osobnosti klubu: 

  Vendelín Jankula, Janko Kramár, Milan  
  Hošták, Jozef Kučerka, Slavomír Jankula

Prvá zmienka o futbale v Zádubní sa datuje na roky 
1937 – 1942, kedy sa futbal hrával na tzv. Vojenskej 
ceste medzi miestnymi časťami obce. Neskôr sa zápasy 
hrali na vrchu Dubeň. Prvý vzájomný duel so súperom 
z inej obce sa konal v roku 1945, vtedy sa Zádubniu 
postavilo družstvo Diviny. Následne sa hrala aj odveta 
v Divine.

V roku 1957 sa oficiálne založil futbalový klub v 
Zádubní. A v roku 1958 výbor TJ Zádubnie prihlásil 
tím dospelých do okresnej súťaže – hrávalo sa na 
ihrisku v Budatíne, ktoré je dnes tréningovým ihriskom 
MŠK Žilina.

Od roku 1957 do roku 1980 mal futbalový oddiel názov 
TJ Družstevník Zádubnie. V roku 1980 sa názov zmenil 
na TJ Hviezda Zádubnie a tento názov nesie dodnes. 
Rok 1973 je pre klub pamätný, keďže sa začala budovať 
pri futbalovom ihrisku aj tribúna.

Silný región = silný klub | TJ HVIEZDA ZÁDUBNIE
Nový, dlhodobý projekt Šošonom s Oblastným futbalovým zväzom Žilina sa naplno 
rozbehol a dnes pokračujeme ďalším klubom. A premiérovo mestskou časťou 
Žiliny – Zádubním, kde tamojšia hviezda dlhodobo súperí v nižších ligách ObFZ 
Žilina, no má svoje zastúpenie v rôznych vekových kategóriách a súťažiach. A 
my sme radi, že vám dnes tento klub spoza Dubňa môžeme bližšie predstaviť.



V UTOROK NA DOHRÁVKU S RUŽOU DETI ZA 1€
Spomínate si na pamätné zápasy mládežníckej Ligy majstrov a 
atmosféru, ktorú vytvorili najmenší fanúšikovia?

Okrem výhodnej balíkovej vstupenky pre všetkých v rámci týchto troch stretnutí 
myslíme špeciálne aj na školy, krúžky, mládežnícke tímy a organizované skupiny 
detí. 
Jednoducho všetkých malých Šošonov, pre ktorých máme na dohrávke v utorok 
29. októbra o 18:00 hod. proti Ružomberku vstupné iba za 1€.

PRIHLÁS SVOJ TÍM ČI ŠKOLU NA MSKZILINA.SK

#FOOTBALLTREE – Z INDONÉZIE DO ŽILINY

Pri príležitosti Medzinárodného dňa stromov (20. október) sme sa pripojili k iniciatíve 
#FootballTree spájajúcej futbal, detskú radosť a sadenie stromčekov či rastlín.

Zanechať po sebe niečo. Nielen na trávniku, ale aj v komunite. 

Týmto heslom sa riadia aj Šošoni, ktorí navštívili Spojenú školu v Žiline na Vlčincoch, 
kde s deťmi hrali nielen futbal, ale aj sadili nové rastliny. pozri si, ako 

to tam vyzeralo



Žltozelená mládež má za sebou takmer desať 
odohratých kôl vo svojich súťažiach. A to je čas 
bližšie sa pozrieť na to, ako sa jednotlivým kate-
góriám zatiaľ darí. 

V rámci dorasteneckých kategórií výsledkovo kraľu-
jú svojej súťaži Šošoni z U19, ktorí bojujú nielen o 
titul, ale aj účasť v ďalšom ročníku mládežníckej 
Ligy majstrov. Na konte už majú skalpy všetkých 
hlavných konkurentov z Trenčína, Slovana i Spar-
taka. Navyše, všetkých zdolali v priebehu týždňa!
  U19 – 1. miesto | 7 V – 1 R – O P | 20:5 | 22 b 
  U17 – 3. miesto | 5 V – 3 R – 1 P | 21:11 | 18 b 
  U16 – 8. miesto | 4 V – 1 R – 4 P | 25:16 | 13 b 
Žiacke kategórie sa zhodne nachádzajú vo vrchnej 
časti tabuľky, pričom od čela ich delí menší počet 
odohraných zápasov či minimálny bodový rozdiel. 
Mladší žiaci už tradične bojujú v súťaži s o rok 
staršími protivníkmi. 
  U15 – 3. miesto | 6 V – 1 R – O P | 36:7 | 19 b 
  U14 – 3. miesto | 5 V – 1 R – 1 P | 51:7 | 16 b 
  U12 – 4. miesto | 5 V – 1 R – 1 P | 34:12 | 16 b 
  U11 – 10. miesto | 3 V – 0 R – 4 P | 81:67 | 9 b 
Zatiaľ čo žltozelené ženy tuho bojujú v spodnej čas-
ti tabuľky o každý bod, tak mladé Šošonky vládnu 
svojej súťaži takmer bez zaváhaní. 
  Ženy – 9. miesto | 2 V – 0 R – 9 P | 11:37 | 6 b 
  WU19 – 1. miesto | 7 V – 1 R – 0 P | 64:4 | 22 b 
  WU15 – 2. miesto | 7 V – 0 R – 1 P | 67:7 | 21 b 
Pre všetky aktuálne informácie, výsledky, zaujíma-
vosti či najkrajšie momenty zo zápasov mládeže 
sledujte profil Akadémia MŠK Žilina na Instagrame 
a Facebooku.

JESEŇ AKADÉMIE MŠK V PLNOM PRÚDE






